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Sprzątanie rzeki Prosny - 30 kwietnia 2022 r.

22 kwietnia obchodzimy Światowy Dzień Ziemi. To okazja do podejmowania inicjatyw mających na celu promowanie postaw 
proekologicznych w społeczeństwie. Powiat Kaliski po raz drugi podjął się organizacji akcji pn. „Sprzątanie rzeki Prosny”,
wydarzenie to zaplanowano na 30 kwietnia 2022 r. Akcja sprzątania rzeki Prosny ma na celu przede wszystkim zwrócenie
uwagi  na ekologię i  ochronę środowiska,  promocję turystycznych szlaków wodnych i  rekreacji  na świeżym powietrzu,
promocję spływów kajakowych, a przy okazji stworzenie możliwości do obcowania z niepowtarzalną przyrodą.

Do współudziału w akcji zaprosiliśmy włodarzy gmin, przez teren których przepływa Prosna - Brzeziny, Godziesze Wielkie,
Sieroszewice,  strażaków ochotników z  powiatu kaliskiego,  ostrowskiego i  Miasta  Kalisz,  Zakład Obsługi  Komunalnej  w
Brzezinach, ZUOK Orli Staw, lokalne stowarzyszenia - Stowarzyszenie LGD "Długosz Królewski" oraz Stowarzyszenie Rozwoju
Gminy Brzeziny, sołectwo Przystajnia i Moczalec, a przede wszystkim wypożyczalnie kajaków oraz chętnych mieszkańców.
 
Startujemy o godz. 10.00 z pięciu miejsc.
 
Planujemy sprzątanie z kajaka we współpracy z wypożyczalniami na poszczególnych odcinkach:
- GRABÓW NAD PROSNĄ – KANIA - Przystań Eskapada,
- KANIA – PRZYSTAJNIA - Przystań Eskapada,
- PRZYSTAJNIA – WIELOWIEŚ - Wypożyczalnia kajaków Mohikan, Prosna od Źródeł,
- WIELOWIEŚ – SŁAWIN - Wypożyczalnia kajaków - Agroturystyka Pod Bocianem, 
- SŁAWIN – PIWONICE - Kajakiprosna.pl 
 

Dzięki wspólnej inicjatywie podczas poprzedniej akcji w 2018 roku, posprzątano ponad sześciokilometrowy odcinek rzeki od
wsi Przystajnia do miejscowości Wielowieś.  Liczymy, że w tym roku uda się posprzątać dłuższy odcinek, a oczyszczona ze
śmieci rzeka oraz jej brzegi będą miejscem rekreacji, nie tylko dla mieszkańców powiatu kaliskiego, ale także dla turystów
spędzających tu wolny czas.

Na  zakończenie  na  terenie  Przystani  w  Przystajni  ok.  godz.  15.00  zaplanowano  podsumowanie  akcji  oraz  wspólny
poczęstunek dla uczestników.

Info: Marta Wolarz


